
09/07/2023, 18:45 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/61838/completo_relatorio_ata_final_completo_38909551380.html 1/8

MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 14

Às 09:02:05 horas do dia 11 de Abril de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição
parcelado de REFEIÇÃO, para atender à demanda da Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde por um
período de doze meses..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11.718.029/0001-20 Microempresa

ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97.537.268/0001-07 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

40911 BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11718029000120 SERVICO SERVICO R$ 40,00 Classificada --

11861 ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97537268000107 SERVICO SERVICO R$ 19,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO
EIRELI

11.718.029/0001-20 R$ 40,00 05/04/2023
15:26:48

Classificado

BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO
EIRELI

11.718.029/0001-20 R$ 39,90 11/04/2023
09:36:23

Intermediario

BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO
EIRELI

11.718.029/0001-20 R$ 34,99 11/04/2023
09:38:05

Intermediario

ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97.537.268/0001-
07

R$ 19,00 10/04/2023
17:58:34

Fornecedor
Desclassificado



09/07/2023, 18:45 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/61838/completo_relatorio_ata_final_completo_38909551380.html 2/8

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97.537.268/0001-
07

R$ 18,50 11/04/2023
10:02:31

Fornecedor
Desclassificado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2023
09:06:26

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/04/2023
09:06:31

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/04/2023
09:16:34

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 11/04/2023
09:27:28

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 1 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: PARA MELHOR OBTENÇÃO DE PREÇOS

Sistema 11/04/2023
09:37:30

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 11/04/2023
09:40:05

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 11/04/2023
10:00:40

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
11861

11/04/2023
10:01:46

Gostaria de dar uma oferta no ITEM 4

Sistema 11/04/2023
10:02:31

ITEM 1 negociado no valor de R$ 18,50 pelo fornecedor ID: 11861 - Data Prop.: 10/04/2023 17:58:34

Fornecedor
11861

11/04/2023
10:08:55

Item 4 consigo deixar até 26,00 mas não está liberado para mim lançar propostas.

Sistema 11/04/2023
10:10:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/04/2023
10:12:27

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
11861

11/04/2023
10:12:50

Estava liberado apenas para colocar meu valor nos itens 1,2 e 3, o 4 estava bloqueado com a mensagem ''A fase de negociação é
apenas para o detentor da melhor oferta.''

Fornecedor
11861

11/04/2023
10:18:50

Meu último lance: Item 2- 35,50 / Item 3- 25,00 / Item 4- 25,50. Lance final.

Fornecedor
11861

11/04/2023
10:22:07

Senhora Pregoeira, Lance final.

Sistema 11/04/2023
10:22:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/04/2023
10:26:46

O fornecedor ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$18,50.

Sistema 17/04/2023
09:28:09

Fornecedor: ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599, com lance no valor de R$ 18,50, sua proposta FOI RECUSADA pelo
motivo abaixo: Não apresentou a proposta readequada!

Sistema 17/04/2023
09:28:09

O fornecedor BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$34,99.

Sistema 17/04/2023
09:31:48

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.



09/07/2023, 18:45 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/61838/completo_relatorio_ata_final_completo_38909551380.html 3/8

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/04/2023
09:41:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 17/04/2023
09:44:11

O ITEM 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor maior que o estimado pelo municipio.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11.718.029/0001-20 R$ 34,99

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

4823 BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11718029000120 SERVICO SERVICO R$ 75,00 Classificada --

6025 ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97537268000107 SERVICO SERVICO R$ 38,00 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11.718.029/0001-20 R$ 75,00 05/04/2023 15:26:48 Classificado

BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11.718.029/0001-20 R$ 49,99 11/04/2023 09:35:25 Intermediario

BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11.718.029/0001-20 R$ 44,99 11/04/2023 09:38:41 Intermediario

ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97.537.268/0001-07 R$ 38,00 10/04/2023 17:58:34 Classificado

ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97.537.268/0001-07 R$ 37,50 11/04/2023 10:02:33 Negociacao

ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97.537.268/0001-07 R$ 36,50 11/04/2023 10:04:50 Negociacao

ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97.537.268/0001-07 R$ 36,00 11/04/2023 10:06:49 Negociacao

ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97.537.268/0001-07 R$ 35,50 11/04/2023 10:15:29 Negociacao

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2023
09:06:26

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/04/2023
09:06:31

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/04/2023
09:16:34

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 11/04/2023
09:27:28

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 2 foi reiniciada pelo seguinte
motivo: PARA MELHOR OBTENÇÃO DE PREÇOS



09/07/2023, 18:45 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/61838/completo_relatorio_ata_final_completo_38909551380.html 4/8

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2023
09:37:30

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 11/04/2023
09:40:43

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 11/04/2023
10:00:40

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 11/04/2023
10:02:33

ITEM 2 negociado no valor de R$ 37,50 pelo fornecedor ID: 6025 - Data Prop.: 10/04/2023 17:58:34

Sistema 11/04/2023
10:04:50

ITEM 2 negociado no valor de R$ 36,50 pelo fornecedor ID: 6025 - Data Prop.: 10/04/2023 17:58:34

Sistema 11/04/2023
10:06:49

ITEM 2 negociado no valor de R$ 36,00 pelo fornecedor ID: 6025 - Data Prop.: 10/04/2023 17:58:34

Sistema 11/04/2023
10:10:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/04/2023
10:12:27

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 11/04/2023
10:15:29

ITEM 2 negociado no valor de R$ 35,50 pelo fornecedor ID: 6025 - Data Prop.: 10/04/2023 17:58:34

Sistema 11/04/2023
10:22:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/04/2023
10:26:38

O ITEM 2 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do valor estimado..

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97.537.268/0001-07 R$ 35,50

2º BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11.718.029/0001-20 R$ 44,99

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

53005 BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11718029000120 SERVICO SERVICO R$ 75,00 Classificada --

3944 ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97537268000107 SERVICO SERVICO R$ 27,00 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11.718.029/0001-20 R$ 75,00 05/04/2023 15:26:48 Classificado

BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11.718.029/0001-20 R$ 49,99 11/04/2023 09:35:35 Intermediario

BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11.718.029/0001-20 R$ 44,99 11/04/2023 09:36:10 Intermediario

BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11.718.029/0001-20 R$ 39,99 11/04/2023 09:38:34 Intermediario

ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97.537.268/0001-07 R$ 27,00 10/04/2023 17:58:34 Classificado



09/07/2023, 18:45 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/61838/completo_relatorio_ata_final_completo_38909551380.html 5/8

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97.537.268/0001-07 R$ 26,50 11/04/2023 10:02:35 Negociacao

ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97.537.268/0001-07 R$ 25,50 11/04/2023 10:05:22 Negociacao

ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97.537.268/0001-07 R$ 25,00 11/04/2023 10:15:41 Negociacao

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2023
09:06:26

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/04/2023
09:06:31

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/04/2023
09:16:34

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 11/04/2023
09:27:28

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 3 foi reiniciada pelo seguinte
motivo: PARA MELHOR OBTENÇÃO DE PREÇOS

Sistema 11/04/2023
09:37:30

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 11/04/2023
09:40:34

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 11/04/2023
10:00:40

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 11/04/2023
10:02:35

ITEM 3 negociado no valor de R$ 26,50 pelo fornecedor ID: 3944 - Data Prop.: 10/04/2023 17:58:34

Sistema 11/04/2023
10:05:22

ITEM 3 negociado no valor de R$ 25,50 pelo fornecedor ID: 3944 - Data Prop.: 10/04/2023 17:58:34

Sistema 11/04/2023
10:10:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/04/2023
10:12:27

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 11/04/2023
10:15:41

ITEM 3 negociado no valor de R$ 25,00 pelo fornecedor ID: 3944 - Data Prop.: 10/04/2023 17:58:34

Sistema 11/04/2023
10:22:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/04/2023
10:26:38

O ITEM 3 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do valor estimado..

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97.537.268/0001-07 R$ 25,00

2º BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11.718.029/0001-20 R$ 39,99

Histórico de propostas, lances e mensagens



09/07/2023, 18:45 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/61838/completo_relatorio_ata_final_completo_38909551380.html 6/8

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

55825 BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11718029000120 SERVICO SERVICO R$ 30,00 Classificada --

67046 ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97537268000107 SERVICO SERVICO R$ 28,00 Classificada --

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11.718.029/0001-20 R$ 30,00 05/04/2023 15:26:48 Classificado

ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97.537.268/0001-07 R$ 28,00 10/04/2023 17:58:34 Classificado

BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11.718.029/0001-20 R$ 27,90 11/04/2023 09:35:41 Manual

BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11.718.029/0001-20 R$ 26,00 11/04/2023 10:09:57 Negociacao

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2023
09:06:26

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/04/2023
09:06:31

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/04/2023
09:16:34

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 11/04/2023
09:27:28

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 4 foi reiniciada pelo seguinte
motivo: PARA MELHOR OBTENÇÃO DE PREÇOS

Sistema 11/04/2023
09:37:30

A etapa de envio de lances do ITEM 4 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 11/04/2023
09:39:30

A prorrogação automática do ITEM 4 está encerrada.

Sistema 11/04/2023
10:00:40

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 11/04/2023
10:09:57

ITEM 4 negociado no valor de R$ 26,00 pelo fornecedor ID: 55825 - Data Prop.: 05/04/2023 15:26:48

Sistema 11/04/2023
10:10:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/04/2023
10:12:27

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 11/04/2023
10:22:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/04/2023
10:26:38

O ITEM 4 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do valor estimado..

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI 11.718.029/0001-20 R$ 26,00



09/07/2023, 18:45 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/61838/completo_relatorio_ata_final_completo_38909551380.html 7/8

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

2º ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 97.537.268/0001-07 R$ 28,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2023
09:02:05

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 11/04/2023
09:02:40

Senhores Licitantes, bom dia! Meu nome é Stella, Pregoeira do município de Pacatuba/SE.

Pregoeiro 11/04/2023
09:03:19

Antes de iniciarmos o certame, faz-se necessário emitir alguns avisos importantes: Solicito que os participantes permaneçam online no
sistema até o término, o envio da proposta final é obrigatório sob pena de desclassificação, solicito que antes de assinar/enviar a
proposta final, verifiquem os preços e demais informações constantes na proposta para não haver desistência e se houver algo a ser
relatado com relação as propostas/habilitação dos concorrentes, o façam em tempo hábil, antes da abertura de prazo para interposição
de recurso.

Pregoeiro 11/04/2023
09:03:32

Neste momento, darei início à análise das propostas cadastradas no sistema.

Pregoeiro 11/04/2023
09:06:17

Irei ordenar as propostas, em seguida iniciaremos a fase de lances. Boa Sorte á todos.

Pregoeiro 11/04/2023
10:01:04

Senhores, abrir o prazo para negociação.

Pregoeiro 11/04/2023
10:01:34

Qual o menor valor ?

Pregoeiro 11/04/2023
10:03:49

Os itens 2, 3 e 4 ainda estão acima do estimado pelo municipio.

Pregoeiro 11/04/2023
10:06:03

Pedimos que melhorem suas ofertas ou não conseguiremos sequer alcançar o valor estimado pelo órgão.

Pregoeiro 11/04/2023
10:11:24

Senhor, o sistema estava liberado para negociação, é só colocar seu valor.

Pregoeiro 11/04/2023
10:11:56

Irei abrir novamente, pois os itens 2, 3 e 4 estão acima do estimado. Se não consegui baixar os itens serão FRACASSADOS.

Pregoeiro 11/04/2023
10:16:23

Valor estimado do item 2 - R$ 33,70

Pregoeiro 11/04/2023
10:16:44

Valor estimado do item 3 - R$ 19,00

Pregoeiro 11/04/2023
10:17:16

Valor estimado do item 4 - R$ 21,10

Pregoeiro 11/04/2023
10:17:48

Favor seus valores tem que ser menor do estimado pelo municipio. Caso não consigam chegar os itens serão FRACASSADOS.

Pregoeiro 11/04/2023
10:20:57

Senhor Fornecedor 11861 seus valores dos itens 2, 3 e 4 ainda estão acima do estimado pelo municipio.

Pregoeiro 11/04/2023
10:23:51

Senhores, os itens 2, 3 e 4 estão acima do estimado pelo municipio, por isso os mesmo serão FRACASSADOS.

Pregoeiro 11/04/2023
10:30:08

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 11/04/2023 10:31:00hs até o dia 11/04/2023 12:31:00hs para o(s) fornecedor(es):

ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599.

Pregoeiro 11/04/2023
10:30:54

Solicito a proposta readequada no prazo de 2h para ser anexada no sistema.

Sistema 11/04/2023
10:31:01

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!



09/07/2023, 18:45 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/61838/completo_relatorio_ata_final_completo_38909551380.html 8/8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2023
12:31:01

O prazo para o fornecedor ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 12/04/2023
10:19:42

CONVOCAÇÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA

 

CONVOCO PARA DIA 13 DE ABRIL DE 2023 ÁS 10:30 PARA CONTINUIDADE DO CERTAME.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 14/04/2023
09:12:20

CONVOCAÇÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA,

 

CONVOCO PARA DIA 17 DE ABRIL DE 2023 ÁS 9H PARA CONTINUIDADE DO CERTAME.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 17/04/2023
09:08:00

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 17/04/2023
09:09:04

Bom dia senhores

Pregoeiro 17/04/2023
09:09:46

A empresa ELISANGELA SANTOS SOUZA 01187915599 não apresentou a proposta readequada.

Pregoeiro 17/04/2023
09:43:51

o item 1 será fracassado, pois o menor valor está acima do estimado pelo municipio

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:44:11 horas do dia 17 de Abril de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: AC0282F5A666E424304D88E2C84A9D28

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

JEANE FERREIRA BRAZ ALVES
Equipe de Apoio

ALMIRA DA CRUZ BRUNO
Equipe de Apoio


